411
4.0
accessori idrauliciCATALOGO PRODOTTI 2014
ACCESSORI IDRAULICI
412
4.1
accessori idraulici CATALOGO PRODOTTI 2014
Dispositivi di accoppiamento

intervento manuale).
Le saracinesche Zenit sono ralizzate in ghisa GJL-250, la sede di
scorrimento della ghigliottina è in ottone per garantire la mano-
vrabilità nel tempo anche dopo lunghi periodi di inutilizzo.
La flangiatura a norme UNI assicura una perfetta intercambiabilità.
Sono impiegate principalmente in impianti di distribuzione, trat-
tamento acque reflue di origine civile e industriali in genere.
423
VAP
A B C D E F G kg A B C
VAP/G32 155 1¼” 120 60 110 20° - 2 200 135 160
VAP/G40 155 1½” 120 60 110 20° - 1.9 200 135 160
VAP/G50 180 2” 150 72 115 25° - 3 200 135 160
A B C D E F G kg
A B C
VAP/65 240 65 220 145 185 90° 18 11 235 230 190
VAP/80 260 80 255 160 200 45° 18 14 320 280 190
VAP/100 300 100 310 180 220 45° 18 24.5 390 330 235
VAP/125 350 125 330 210 250 90° 19 33
VAP/150 400 150 425 240 285 45° 22 45 - - -
VAP/200 500 200 540 295 340 45° 22 90 - - -
VAP/250 600 250 630 350 395 30° 22 163 - - -
VAP/300 700 300 680 400 445 30° 22 230 - - -
VAP/350 800 350 830 460 505 22.5° 23 290
accessori idrauliciCATALOGO PRODOTTI 2014
Valvole di ritegno a palla
•	 Corpo in ghisa GJL-250 con guarnizioni in gomma incluse;
•	 Otturatore a palla affondante in gomma NBR;

Fo
to
 in
di
ca
tiv
a
de
l p
ro
do
tto
424
VAC
A B C D E F n-ØG kg
VAC/100 300 100 175 180 220 25 8-18 32
VAC/150 400 150 230 240 285 25 8-18 71.5
VAC/200 500 200 250 295 340 25 8-23 95
VAC/250 600 250 310 350 395 30 12-23 139
VAC/300 700 300 320 400 445 30 12-23 286
accessori idraulici CATALOGO PRODOTTI 2014
Valvole di ritegno a clapet
Caratteristiche generali
Modelli disponibili

VAC/300................. 	Flangiatura DN 300 PN 10
Limiti di impiego
Temperatura di esercizio.......Min 0°C - Max +50°C
Normative di riferimento
Norma progetto............................ EN 1074-3
Scartamento.................................. EN 558-1
Flange............................................ EN 1092-2
Collaudi.......................................... EN 12266
Per la disponibilità di prodotti con diametri maggiori si prega di contattare il servizio clienti
Quote in mm
Foto indicativa del prodotto
I pesi e le misure sono indicativi
425
SRP
A B C D E n-ØG kg
SRP/50 150 50 290 125 165 4-18 11.8
SRP/65 170 65 325 145 185 4-18 15
SRP/80 180 80 360 160 200 8-18 19.2
SRP/100 190 100 380 180 220 8-18 26.4
SRP/150 210 150 490 240 285 8-23 50
SRP/200 230 200 580 295 340 8-23 78
SRP/250 250 250 710 350 395 12-23 142
SRP/300 270 300 770 400 445 12-23 179
SRP/350 290 350 830 460 505 16-23 220
accessori idrauliciCATALOGO PRODOTTI 2014
Saracinesche a ghigliottina con comando a volantino
Caratteristiche generali
Modelli disponibili